
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 129

      28       серпня          23

                14:00, м. Київ,
                режим відеоконференції
                
               

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., 
Зуб В.О., Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Довгий О.С., Зінкевич Я.В., (з поважних причин).

Запрошені:
Мотовиловець А.В. – народний депутат України. 
Дубров С.О. – Перший заступник Міністра охорони здоров’я України; 

Стрілка В.Є. – директор Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та 
інновацій.

Гусак Н.Б.  –  Голова Національної служби здоров’я України. 
Колобродова О.В. – представник Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини з питань дотримання соціальних та економічних прав.
Соловйов О.С. – Заступник Секретаря РНБО України.
Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., головні консультанти секретаріату Комітету 
Чорноус Н.В., Ростовцева К.Л., Кудря А.В., старші консультанти секретаріату 
Комітету  Трапезова Т.С. та Ніколаєнко І.В.
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про проект Постанови Верховної Ради України про внесення змін до 
Постанови Верховної Ради України «Про забезпечення належним медичним 
обслуговуванням військовослужбовців та осіб рядового і начальницького складу, які 
зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров’я під час подій на сході 
України» (р. № 9605), поданий народним депутатом України Мотовиловцем А.В.

2. Про проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 
удосконалення організації надання медичної допомоги із застосуванням 
трансплантації (р. № 9558), поданий народним депутатом України Дмитрієвою О.О. 
та іншими народними депутатами України (разом 11 народних депутатів України).

(Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про необхідність фіксації у протоколі та оприлюднення на сайті і на 

сторінках Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я нації, медичної 
допомоги та медичного страхування у соціальних мережах результатів 
поіменного голосування за результатами розгляду питань порядку денного 
засідання Комітету відповідно до частини третьої статті 44 Закону України «Про 
комітети Верховної Ради України». 

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету
УХВАЛИЛИ:
1) підтримати пропозицію Голови Комітету Радуцького М.Б. щодо 

відображення у протоколах засідань та оприлюднення на офіційному веб-сайті 
Комітету і на сторінках Комітету у соціальних мережах результатів поіменного 
голосування за результатами розгляду питань порядку денного засідання 
Комітету, починаючи з цього засідання і надалі;

2) доручити секретаріату забезпечити виконання ухваленого рішення.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 15: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., 

Зуб В.О., Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В., 
Стефанишина О.А.; відсутніх – 0; 

«за – 15: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 
Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О.,

Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В.,
Стефанишина О.А.; проти – 0; утрималися – 0»).
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2.

СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 28 серпня 2023 року. 

                 Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету

УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 28 серпня 
2023 року.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 15: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., 

Зуб В.О., Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В., 
Стефанишина О.А.; відсутніх – 0; 

«за – 15: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 
Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О.,

Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В.,
Стефанишина О.А.; проти – 0; утрималися – 0»).

3.
СЛУХАЛИ:
Про проект Постанови Верховної Ради України про внесення змін до 

Постанови Верховної Ради України «Про забезпечення належним медичним 
обслуговуванням військовослужбовців та осіб рядового і начальницького складу, 
які зазнали поранення, контузії чи іншого ушкодження здоров’я під час подій                 
на сході України» (р. № 9605), поданий народним депутатом України 
Мотовиловцем А.В.

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
          Мотовиловець А.В. – народний депутат України

В обговоренні питання брали участь народні депутати України                  
Радуцький М.Б., Мотовиловець А.В., Перший заступник Міністра охорони 
здоров’я України Дубров С.О., Голова Національної служби здоров’я України 
Гусак Н.Б.

УХВАЛИЛИ:
1) рекомендувати Верховній Раді України включити проект Постанови 

Верховної Ради України про внесення змін до Постанови Верховної Ради України 
«Про забезпечення належним медичним обслуговуванням військовослужбовців 
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та осіб рядового і начальницького складу, які зазнали поранення, контузії чи 
іншого ушкодження здоров’я під час подій на сході України» (реєстр. № 9506), 
поданий народним депутатом України Мотовиловцем А.В., до порядку денного 
десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання та за результатами 
розгляду у першому читанні прийняти його за основу та в цілому з урахуванням 
пропозицій Комітету щодо підтримки пропозиції Міністерства оборони України, 
озвученої під час засідання Комітету, а саме:

доповнити абзац другий підпункту другого пункту 1 проекту Постанови 
реєстр. № 9605 після слів «Служби зовнішньої розвідки України» словами 
«розвідувального органу Міністерства оборони України»;

2) співдоповідачем із зазначеного питання при розгляді його на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити народного депутата України, Голову 
Комітету з питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування 
Радуцького Михайла Борисовича.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 15: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 
Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., 

Зуб В.О., Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В., 
Стефанишина О.А.; відсутніх – 0; 

«за – 15: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 
Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О.,

Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В.,
Стефанишина О.А.; проти – 0; утрималися – 0»).

4.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 

удосконалення організації надання медичної допомоги із застосуванням 
трансплантації (р. № 9558), поданий народним депутатом України Дмитрієвою О.О. 
та іншими народними депутатами України (разом 11 народних депутатів України).

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
          Дмитрієва О.О. – голова підкомітету

В обговоренні питання брали участь народні депутати України                  
Радуцький М.Б., Дмитрієва О.О., Стефанишина О.А., Перший заступник Міністра 
охорони здоров’я України Дубров С.О., Голова Національної служби здоров’я 
України Гусак Н.Б., представник Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини з питань дотримання соціальних та економічних прав Колобродова О.В., 
Заступник Секретаря РНБО України Соловйов О.С.
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У ході обговорення законопроекту було висловлено низку зауважень та 
пропозицій щодо необхідності (у разі прийняття законопроекту за основу за 
результатами розгляду у першому читані) додаткового опрацювання його 
окремих положень при підготовці до другого читання, зокрема:

1) Заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України 
Соловйовим О.С. наголосив на необхідності:

  уточнення умов проведення автоматичного пошуку пари донор - реципієнт 
в ЄДІСТ, у разі коли донор та реципієнт перебувають в одному закладі охорони 
здоров’я (зміни до  статті 13  Закону України «Про застосування 
трансплантації анатомічних матеріалів людині»), з урахуванням не лише 
статусу екстреності трансплантації, а й інших показників, що впливають на 
черговість розподілу анатомічного матеріалу реципієнту для трансплантації, 
наприклад, надання можливості першочерговості проведення трансплантації 
неповнолітньому реципієнту, а також  збереження за неповнолітнім реципієнтом 
після досягнення ним повноліття черговості на отримання анатомічного матеріалу 
для трансплантації, з метою уникнення випадків несправедливого розподілу 
анатомічного матеріалу; 

застосування більш науково-обґрунтованого терміну «трансплантація за 
принципом «доміно»;

2) народні депутати України – члени Комітету висловлювали сумніви щодо 
доцільності створення ще одного органу у цій сфері – Національного 
трансплантологічного комітету як дорадчого колегіального органу при 
Спеціалізованій державній установі «Український центр трансплант-координації» 
МОЗ України та застереження щодо його повноважень, оскільки при їх 
практичній реалізації вони можуть мати вплив на процеси розподілу анатомічних 
матеріалів для трансплантації між донором та реципієнтом, а також на діяльність 
закладів охорони здоров’я, що надають медичну допомогу методом 
трансплантації.

УХВАЛИЛИ:
1) рекомендувати Верховній Раді України включити проект Закону про 

внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення організації надання 
медичної допомоги із застосуванням трансплантації (реєстр. № 9558), до порядку 
денного десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання та за 
результатами розгляду в першому читанні прийняти його за основу з урахуванням 
необхідності внесення змін до інших структурних частин законів та/або інших 
законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні, 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України;

2) при підготовці законопроекту реєстр. № 9558 до другого читання:
спільно з Міністерством оборони України опрацювати питання щодо 

можливості донорства анатомічних матеріалів для трансплантації 
військовослужбовцями Збройних Сил України та інших Сил Оборони України;
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опрацювати спільно з усіма стейкхолдерами питання доцільності створення, 
структури та повноважень Національного трансплантологічного комітету;

3) співдоповідачем із зазначеного питання при розгляді його на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначено голову підкомітету з питань 
сучасних медичних технологій та розвитку трансплантології Комітету, народного 
депутата України Дмитрієву Оксану Олександрівну.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 14: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Дмитрієва О.О., 
Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О., Кузьміних 

С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.;
відсутніх на зв’язку – 1: Гурін Д.О.; 

«за – 14: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., 
Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зуб В.О.,

Кузьміних С.В.,  Макаренко М.В.,  Перебийніс М.В.,
Стефанишина О.А.; проти – 0; утрималися – 0»).

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

          Секретар                                                               Л.В. БУЛАХ


